
RFME Campeonato de España de Motocross 2017
ELITE‐MX1
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 17 BUTRON OLIVA, JOSE ANTONIO KTM 16879‐CA CD. MC. Sanluqueño KTM Spain 260 25 22 22 22 25 25 25 25 25 22 22
2 920 VALENTIN LASHERAS, ANDER HONDA 235684‐NA Team Honda Vico 236 22 25 22 10 25 22 22 22 18 8 20 20
3 991 SANCHEZ OSUNA, ALONSO YAMAHA 16875‐AL MC. Sport Natura Yamaha Ausio Yamalube 221 15 16 15 16 14 16 18 18 15 12 14 18 16 18
4 4 ARCARONS GALI, NIL HUSQVARNA 134507‐B Mc. Segre Husqvarna CSM 213 8 13 20 13 18 18 14 14 20 14 16 16 15 14
5 115 CAMPANO JIMENEZ, CARLOS YAMAHA 16899‐SE MC. Esc. Eduardo Castro Yamaha E.Castro Bonillo 210 13 20 20 20 20 20 25 25 22 25
6 49 MATARO VILAR, FRANCESC KAWASAKI 134530‐B Mc. Segre Kawasaki Monster Elf Prodecom 196 18 14 10 9 16 15 16 16 14 20 15 14 10 9
7 7 BUSSOT FERRER, NIL HUSQVARNA 134750‐GI Mc. Polea SX Husqvarna Spain 181 14 11 11 14 13 14 13 13 16 13 13 11 13 12
8 48 CROS CORTES, JOAN KTM 90001‐VA KTM JCR Rockstar 171 16 15 12 6 15 15 18 18 10 13 18 15
9 117 LOPEZ GOMEZ, LUIS ‐‐‐ 247279‐A MS Carreres MotoDes 149 11 8 7 12 11 12 10 10 12 15 12 9 9 11
10 373 PEIXE , SANDRO HONDA FMP‐290000076 Team Honda Vico 148 9 18 18 18 13 16 11 15 14 16
11 50 OLIVA GALERA, CRISTIAN KTM 134529‐T KTM Andreu OMxSTeam 125 13 7 9 8 12 11 11 11 9 10 11 13
12 89 RODRIGUEZ CAMPOS, JONAY KTM 67539‐TF Rodera C. Jezyk Racing Team 100 10 9 14 15 15 13 12 12
13 33 ABEL PEINADO, CARLOS SUZUKI 113697‐CR 100 8 5 9 10 9 8 11 11 7 12 10
14 151 KULLAS , HARRY HUSQVARNA EMF‐202000092 Husqvarna CSM 90 20 20 25 25
15 199 ZARAGOZA BELTRAN, JORGE YAMAHA 247404‐V Ctat. Albaida Yamaha Ausio Yamalube 88 1 20 20 25 22
16 747 BASAULA , HUGO KAWASAKI FMP‐222017 Kawasaki Dermotor ER‐4 79 16 7 22 22 12
17 135 CRUZ VAZQUEZ, HERIBERTO YAMAHA 17030‐SE MC. Esc. Eduardo Castro Yamaha E.Castro Bonillo 79 6 3 10 7 7 9 9 6 6 8 8
18 23 GARCIA CRIADO, DAVID HONDA 188913‐CC Mc. Extremadura Racing Extremadura Racing 70 1 2 5 9 6 2 8 8 8 7 7 7
19 84 BRUCART SANCHEZ, RAMON KTM 135486‐B MC C.Taulé Braktec Maquina KTM 51 4 5 5 8 9 10 10
20 55 LLOSA VILLA, BORJA HUSQVARNA 58114‐O Vallés MX Llosa Motorbikes 45 3 3 4 4 6 1 4 4 5 5 6
21 77 MATEU ESTORNELL, DAVID HUSQVARNA 247200‐V MC Xarquim Motomecánia Vicma MotoDes 43 2 1 5 6 4 5 5 4 6 5
22 72 DOÑATE LOZANO, PAU ‐‐‐ 247376‐CS MC Traiguera 41Team 34 5 4 11 6 8
23 21 JORGENSEN , MATHIAS KAWASAKI DMU‐21390 Nilsson Training 24 12 12
24 11 REYNISSON , EYTHOR KAWASAKI 219135‐M Nilsson Training Nilsson Training 23 6 10 3 4
25 27 DIAZ LOPEZ, ALEIX YAMAHA 134601‐B Mc St.Celoni Yamaha TBelles 23 5 5 7 3 3
26 54 ESTEBAN HERRANZ, EDUARDO KAWASAKI 90005‐SG CD Boceguillas ‐ Sport 18 3 7 4 4
27 38 BERNARDEZ CARRO, AARON ‐‐‐ 195216‐PO‐AMP Team Bernardez Team Bernardez 13 8 5
28 386 CARSTENS , LUIS SUZUKI PZM‐290000040 Suzuki Import Cross 13 7 6
29 26 NICOLAS MARCHANTE, MANUEL KTM 247208‐V RRR72 Team Sanimar 13 2 1 7 3
30 125 RODRIGUEZ CARTAGENA, ION ANDER KAWASAKI 235686‐NA Mc. Ziki Team ER‐4 12 6 6
31 444 TINOCO VALENZUELA, DANIEL HONDA 219105‐M  Hardcross 10 2 4 4
32 241 MEDEIROS DE FARIAS, ELISSON R. KTM 135743‐B Mc. Segre 9 7 2
33 78 TORRES GORNES, ANTONI KAWASAKI 65847‐IB 8 1 2 2 3
34 175 CEBALLOS NUÑEZ, CARLES HONDA 135703‐B Mc. Segre 7 3 4
35 200 TRAGTER , PEDRO SUZUKI 134700‐GI Mc C. Empúries Suzuki Import Cross 5 2 3
36 155 CRUZ PORTABALES, ADRIAN YAMAHA 195180‐PO  Dagan 5 3 2
37 9 FERRERA RODRIGUEZ, JUAN CARLOS YAMAHA 188911‐BA 4 2 2
38 39 LOPEZ MARTIN, YOEL ‐‐‐ 53188‐TE  Mc. Zuera 3 1 1 1
39 91 QUINTERO HERNANDEZ, JESUS KAWASAKI 17922‐SE Escudería Motocarlos Hdez. 2 1 1
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RFME Campeonato de España de Motocross 2017
ELITE‐MX2
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 124 UBACH SALA, SIMEO KTM 134536‐B Mc B.Bergueda KTM Spain 277 14 14 20 20 20 25 22 18 22 18 20 22 22 20
2 66 LARRAÑAGA OLANO, IKER HUSQVARNA 278982‐VI Mc. Gernika Off road Husqvarna Spain 275 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
3 69 FERNANDEZ MACANAS, CARLOS HUSQVARNA 247313‐A RRR72 GRMXPro MotoDes 230 15 13 11 22 25 22 16 22 20 20 16 13 15
4 1 CASAS CERVERA, ORIOL YAMAHA 134656‐B Mc. Segre Yamaha Ausio Yamalube 222 11 6 18 3 22 20 25 13 18 22 22 15 14 13
5 519 APARICIO SANCHEZ, JOSE ANTONIO YAMAHA 17006‐SE MC. Esc. Eduardo Castro Yamaha E.Castro Bonillo 184 13 14 15 16 15 15 14 14 18 20 16 14
6 46 PONS SOLA, NIL YAMAHA 134506‐GI Mc. Segre Yamaha Ausio Yamalube 181 18 15 14 9 14 18 20 2 9 15 14 15 18
7 45 RIERA ALBAS, LLUIS YAMAHA 134472‐B MC C.Taulé Yamaha Ausio Yamalube 168 10 15 16 16 15 14 11 16 16 12 10 6 11
8 998 CAMACHO VAZQUEZ, JOAQUIN YAMAHA 16958‐CA MC. Esc. Eduardo Castro Yamaha E.Castro Da Silva 166 16 18 10 18 20 16 16 18 18 16
9 101 PROL ORMEÑO, XURXO KTM 219033‐M KTM JCR Rockstar 142 12 11 5 15 18 12 12 11 4 20 22
10 214 SANTIN DE ARTEAGA, ALEX KAWASAKI 134468‐B Mc. Segre Kawasaki Monster Elf Prodecom 127 10 5 6 13 8 10 7 9 15 9 11 12 12
11 317 SUAREZ FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL KTM 16953‐SE Team Muriel 125 13 12 10 14 10 10 12 14 13 10 7
12 501 OLIVER VILAR, ROGER KAWASAKI 134915‐GI Kawasaki Monster Elf Prodecom 122 9 9 8 6 11 13 9 12 12 1 8 9 7 8
13 98 OLIVA HERMS, ORIOL KAWASAKI 134554‐B Mc. Segre MX‐Arvi 94 7 11 11 5 13 11 10 7 9 10
14 51 CASTRO ORTEGA, SERGIO KAWASAKI 134649‐L Mc Cifuentes Team Castro MX 77 16 18 22 13 8
15 22 GIRONA ROCA, ALBERT KTM 134440‐T Mc. Segre Jaer/Andreu Motos 65 8 1 12 9 7 8 15 5
16 88 GARCIA BORDONADO, FRANCISCO HUSQVARNA 247219‐A RRR72 GRMXPro MotoDes 54 5 7 2 6 11 12 8 3
17 823 NAVAS LARA, GUILLEM KAWASAKI 134496‐L Mc. Segre Lleides 50 3 4 11 14 3 11 4
18 68 FERRER CASTELLO, ANTONI KTM 65849‐IB 100 Emocions Esport Club KTM JCR Rockstar 50 7 6 6 8 6 6 5 6
19 900 IDIAQUEZ SAN PEDRO, JON HUSQVARNA 279003‐VI Idiakez San Pedro Team 49 6 2 2 8 9 4 8 9 1
20 107 VAN BERKEL , LARS HONDA KNMV‐287866 Vamo Honda Racing Team 42 20 22
21 97 IVANOV , MICHAEL HONDA BMF‐1703 Vamo Honda Racing Team 42 22 20
22 65 MACKREL , JAMES KTM MCUI‐290000089 Five 5 Motorsport Risk Racing 29 3 4 10 12
23 71 UTERGA DIEZ, IKER KAWASAKI 90002‐VA Moto Club Mirandés UTR Racing 26 1 8 10 4 3
24 161 MUNAR TORRENS, MIQUEL YAMAHA 66091‐IB 100 Emocions Esport Club 25 3 4 7 7 2 2
25 137 HAAVISTO , JERE KTM SML‐160299 Kytonen Motorsport 23 7 16
26 292 MARTIN IGLESIAS, BORJA YAMAHA 9221‐RF Yamaha E.Castro Da Silva 23 9 1 13
27 267 MARTINEZ NOGUEIRA, YAGO KAWASAKI 135021‐B VDB Racing 20 7 13
28 276 ROSELL ROMERO, JOAN DAVID YAMAHA 134424‐B Yamaha Ausio Yamalube 19 7 3 9
29 911 SERENA ROMERO, JORDI YAMAHA 134573‐B 16 1 13 1 1
30 91 KYTONEN , RONI HUSQVARNA SML‐291199 Kytonen Motorsport 16 4 12
31 15 PERALES BOGUÑA, ANGEL KTM 134511‐B CE Pm Vilassar Dalt Granja L´Ametlla 16 6 10
32 188 GARCIA SALGADO, ROBERTO KAWASAKI 188915‐CC  Mx Casar  Mx Casar  16 5 3 3 5
33 90 BARCIELA FERNANDEZ, OSCAR YAMAHA 195240‐PO 14 8 6
34 94 ALTES BALLESTEROS, JOAN KAWASAKI 134556‐B  Em Castellbisbal  Prodecom Racing 11 2 2 3 4
35 219 CANALS GAYETE, ALEIX KAWASAKI 134485‐B Em Castellbisbal Prodecom Racing 10 4 6
36 261 CASTAÑO MOLLEDA, LUCAS YAMAHA 58120‐O Ribuli 9 4 5
37 41 PLAZA JARQUE, ADRIAN KTM 113748‐CU 9 4 5
38 271 FERNANDEZ GARCIA, SERGIO KAWASAKI 195153‐PO Escuela Rodamoto 8 8
39 223 FERNANDEZ MACANAS, FRANCISCO JAVIER KAWASAKI 229437‐MU 8 5 3
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RFME Campeonato de España de Motocross 2017
ELITE‐MX2
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
40 711 GUTIERREZ MARTIN, RAUL YAMAHA 188912‐CC 7 7
41 192 VILLALBA GARCIA, DAVID KAWASAKI 17046‐CA TecniBikes 7 2 5
42 14 DI DIO HERGUETA, JOSE LUIS HUSQVARNA 218943‐M 7 4 1 2
43 8 FONTANESI , KIARA YAMAHA FMI‐211000010 Yamaha Ausio Yamalube 5 5
44 37 BIESIEKIRSKI , KRZYSZTOF HUSQVARNA 247520‐V RRR72 Euvic Husqvarna Warszawa 5 5
45 279 FERRER ENRIQUEZ, BIEL HUSQVARNA 135386‐B Xtrem Sitges Mc. 4 4
46 108 VENDRELL MARTINEZ, ENRIC KAWASAKI 135094‐B Mc St.Celoni Prodecom Racing 3 3
47 96 MALACHI , GAL KAWASAKI 134650‐B  Mc Cifuentes  Team Castro MX 3 3
48 21 PRIETO BENITO, JUAN KAWASAKI 188938‐BA Mc. Extremadura Racing MX Valentin Racing 3 1 2
49 187 PALLARES NAVARRO, ANTONIO JOSE ‐‐‐ 229393‐MU MX Pallares Sunoco 2 2
50 44 LOPEZ GOMEZ, HECTOR HONDA 113716‐TO MC Talavera 1 1
51 11 ARNAU DE VERA, FERRAN SUZUKI 134606‐GI Mc C. Empúries Suzuki Import Cross 1 1
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RFME Copa de España de Motocross 2017
MX125
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 771 LUCAS SANZ, MARIO HUSQVARNA 247190‐A RRR72 Husqvarna Zambrana MotoDes 306 20 22 22 18 22 22 22 25 25 25 25 22 20 16
2 88 NOTARIO LOPEZ, SERGI KTM 134539‐GI Jezyk Racing Team 298 22 20 25 25 25 25 25 16 18 22 25 25 25
3 312 OLIVER VILAR, ORIOL KAWASAKI 134916‐GI Kawasaki Monster Elf Prodecom 231 12 13 20 22 14 14 16 22 7 11 20 18 22 20
4 19 JIMENEZ VILLALBA, DAVID KTM 219215‐M Esc. Secomoto Secomoto Racing 231 15 16 18 20 18 18 18 12 20 20 15 15 12 14
5 292 GAMBOA MONTERO, ALEX YAMAHA 113751‐TO Yamaha Ausio Yamalube 196 18 15 15 11 20 10 15 14 13 18 20 18 9
6 84 TOMAS CASTILLO, ERIC KTM 134694‐B Mc. Segre 188 16 9 16 12 10 13 20 11 10 15 16 12 15 13
7 172 UBACH SALA, SALVADOR HUSQVARNA 134636‐B Mc B.Bergueda 171 6 12 14 13 15 15 13 13 15 18 14 11 12
8 777 ARRIAZU HERNANDEZ, HUGO HUSQVARNA 219163‐M Husqvarna CSM 159 13 7 2 15 16 20 15 20 11 12 10 18
9 215 NAERT PACHECO, PABLO KTM 247197‐A RRR72 MotoDes 152 11 18 6 6 22 16 22 16 13 22
10 999 FERRANDIS TORMOS, AITOR KTM 247173‐CS MC Xarquim 148 10 10 13 9 11 11 9 10 8 12 11 13 10 11
11 282 MANRIQUE AGUDO, RAFAEL KTM 219011‐M Esc. Secomoto Secomoto Racing 132 8 11 12 16 12 16 12 18 13 14
12 368 NILSSON BUSTOS, SAMUEL MATTIAS HUSQVARNA 219057‐M Nilsson Training Nilsson Training 123 7 5 4 10 6 12 11 9 9 10 11 14 15
13 31 OLAETA AGUIRRE, ALEXANDER YAMAHA 278983‐BI Mc. Gernika Off road GOR Sport Yamaha Promoto 76 14 8 10 14 7 7 8 8
14 54 GALERA DE AMO, CRISTOBAL YAMAHA 16923‐AL MC. Esc. Eduardo Castro Yamaha E.Castro Bonillo 62 1 1 7 9 7 7 5 9 9 7
15 20 LLEDO PARES, ARNAU KTM 134549‐B Mc Moianes 58 9 2 11 4 8 8 8 3 5
16 309 FARRES PLAZA, GUILLEM HUSQVARNA 134608‐B Mc. Segre 53 13 14 16 10
17 4 HORGMO , KEVIN KTM NMF‐115112 Cremyert Racing 50 25 25
18 16 CAÑAS APARICIO, GERVASIO YAMAHA 134799‐GI Mc. Vilobí d´Onyar 49 14 14 16 5
19 961 COROMINAS ESPARCIA, OSCAR KTM 65954‐IB  Mc. Formentera‐Eivissa 8.14 Army 45 7 5 2 5 4 2 4 6 6 4
20 64 OTERO SAEZ, ROBERTO KTM 134803‐B 42 2 3 8 2 6 12 9
21 12 ARRIBAS LUQUE, ANGEL LUIS HUSQVARNA 218992‐M Nilsson Training Motos Arribas 41 3 7 3 4 5 3 9 7
22 59 TERTRE BOYE, DAVID KTM 218902‐M  CarterMX 39 8 2 7 3 7 6 6
23 25 OLIVERAS BUSOMS, POL KTM 134517‐GI Mc. Segre 31 10 3 2 8 8
24 15 GONZALEZ PRADAS, FRANCISCO JAVIER HUSQVARNA 16870‐SE Pozos y Perforaciones Gonzalez 30 5 3 2 3 1 2 1 10 3
25 35 SEGU ROSA, ORIOL YAMAHA 134657‐T 25 6 1 4 6 8
26 34 EROSTARBE OCHOA, JUAN KTM 278990‐BI Mc. Zalla García Motos 25 5 5 1 4 5 5
27 651 VETTIK , MEICO KTM EMF‐299200013 KTM Racing Estonia 18 4 14
28 13 LACUESTA MARTINEZ, IVAN YAMAHA 247268‐V Lozano MX Center Lozano MX Center 17 4 9 4
29 315 HORTA POMBO, CAETANO XOSE KTM 195229‐C  Team Saltóns 14 5 9
30 254 MARQUES , ALEXANDRE HUSQVARNA FMS‐20042 Husqvarna Interkran 13 13
31 199 ARJONA FERNANDEZ, MARC KTM 65848‐IB 100 Emocions Esport Club 12 3 6 3
32 14 BARCELOS , JOAO KTM FMP‐3152017 Lisboa Ink El Toro Racing Team 11 3 8
33 77 MERCADO CAMPOS, TOMAS IGNACIO KTM 67558‐TF Muriel Racing Team 10 5 1 2 2
34 32 UNZUETA BARRUETABEÑA, ALEX YAMAHA 278984‐BI Mc. Gernika Off road Yamaha Promoto 6 6
35 43 MALIN , WILJAM HUSQVARNA SML‐230902 Kytonen Motorsport 6 6
36 44 MIGUEL HERNANSANZ, ALEJANDRO HUSQVARNA 218931‐M Eurotaff 5 4 1
37 379 RODRIGUEZ GIL, XOSE KTM 113655‐CR MC Talavera KTM JCR Rockstar 4 4
38 87 QUIRANTE LORENZO, EDGAR ‐‐‐ 135407‐GI Mc C. Empúries 4 4
39 141 SANTOS , EDUARDO YAMAHA FMP‐2782017 4 2 2
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RFME Copa de España de Motocross 2017
MX125
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
40 74 GERRIKAETXEBARRIA ALKORTA, UNAI HUSQVARNA 278985‐BI Mc. Gernika Off road UK Racing 3 3
41 284 DIAZ CAMACHO, YERAY HUSQVARNA 16887‐GR  Esc. Zambrana Esc. Zambrana 2 1 1
42 391 ROMERO BOULANDIER, YELCO KTM 276765‐BI‐AMP Mc. Zalla Yelco Team 1 1
43 225 REY HERAS, JORGE YAMAHA 65895‐IB‐AMP Cm. Porrerenc 1 1
44 24 CLEMENTE GOMEZ, GUILLERMO KTM 113680‐GU MX Yunquera CG MX Team 1 1
45 89 LLEDO DE HARO, ADRIA ‐‐‐ 247415‐A MC Xarquim 1 1
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RFME Copa de España de Motocross 2017
MXS18
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 998 CAMACHO VAZQUEZ, JOAQUIN YAMAHA 16958‐CA MC. Esc. Eduardo Castro Yamaha E.Castro Da Silva 248 22 25 25 25 16 25 25 22 22 25 16
2 101 PROL ORMEÑO, XURXO KTM 219033‐M KTM JCR Rockstar 242 20 10 16 22 18 25 16 22 25 25 18 25
3 501 OLIVER VILAR, ROGER KAWASAKI 134915‐GI Kawasaki Monster Elf Prodecom 184 16 11 16 20 22 18 20 16 14 16 15
4 15 PERALES BOGUÑA, ANGEL KTM 134511‐B CE Pm Vilassar Dalt Granja L´Ametlla 175 18 18 18 15 7 13 18 15 16 15 22
5 214 SANTIN DE ARTEAGA, ALEX KAWASAKI 134468‐B Mc. Segre Kawasaki Monster Elf Prodecom 174 14 20 18 20 22 13 15 16 18 18
6 219 CANALS GAYETE, ALEIX KAWASAKI 134485‐B Em Castellbisbal Prodecom Racing 146 13 6 16 15 12 11 20 13 20 20
7 292 GAMBOA MONTERO, ALEX YAMAHA 113751‐TO Yamaha Ausio Yamalube 125 16 15 20 10 14 20 22 8
8 267 MARTINEZ NOGUEIRA, YAGO KAWASAKI 135021‐B VDB Racing 123 9 13 22 14 8 12 22 4 11 8
9 272 MARTINEZ PRADILLO, OSCAR KTM 219034‐M 119 8 12 12 11 12 6 11 15 14 18
10 276 ROSELL ROMERO, JOAN DAVID YAMAHA 134424‐B Yamaha Ausio Yamalube 95 12 10 15 11 9 1 12 11 14
11 68 FERRER CASTELLO, ANTONI KTM 65849‐IB 100 Emocions Esport Club KTM JCR Rockstar 77 8 8 5 8 7 8 9 12 12
12 22 GIRONA ROCA, ALBERT KTM 134440‐T Mc. Segre Jaer/Andreu Motos 72 25 20 14 13
13 26 GONZALEZ GONZALEZ, PEDRO MIGUEL KTM 67554‐TF Abona Mc BUD Racing 70 4 5 2 9 1 3 7 9 9 4 6 11
14 368 NILSSON BUSTOS, SAMUEL MATTIAS HUSQVARNA 219057‐M Nilsson Training Nilsson Training 65 6 4 5 7 3 1 6 7 13 13
15 187 PALLARES NAVARRO, ANTONIO JOSE KAWASAKI 229393‐MU MX Pallares Sunoco 63 10 8 7 13 9 4 10 2
16 29 MARTIN IGLESIAS, BORJA YAMAHA 9221‐RF Yamaha E.Castro Da Silva 60 13 11 15 1 6 14
17 312 OLIVER VILAR, ORIOL KAWASAKI 134916‐GI Kawasaki Monster Elf Prodecom 59 15 14 7 12 11
18 121 CAMPOY GOMARIZ, ALEJANDRO KAWASAKI 229405‐MU 49 2 5 6 7 10 9 10
19 84 TOMAS CASTILLO, ERIC KTM 134694‐B Mc. Segre 43 1 7 10 8 9 8
20 100 VENDRELL MARTINEZ, ENRIC KAWASAKI 135094‐B Mc St.Celoni Prodecom Racing 41 5 10 6 10 4 6
21 85 MASCARILLA GUIU, GUILLEM KTM 134393‐L Mc. Segre Mc. Segre 35 9 14 12
22 771 LUCAS SANZ, MARIO HUSQVARNA 247190‐A RRR72 Husqvarna Zambrana MotoDes 34 20 14
23 14 DI DIO HERGUETA, JOSE LUIS HUSQVARNA 218943‐M 33 2 9 10 12
24 16 CAÑAS APARICIO, GERVASIO YAMAHA 134799‐GI Mc. Vilobí d´Onyar 32 14 18
25 215 NAERT PACHECO, PABLO KTM 247197‐A RRR72 MotoDes 28 13 15
26 2 CASAS CERVERA, ORIOL YAMAHA 134656‐B Mc. Segre Yamaha Ausio Yamalube 25 25
27 11 AGUILAR COROMINAS, JOAN HUSQVARNA 134745‐GI Mc St.Hilari 24 13 11
28 88 NOTARIO LOPEZ, SERGI KTM 134539‐GI Jezyk Racing Team 22 22
29 379 RODRIGUEZ GIL, XOSE KTM 113655‐CR MC Talavera KTM JCR Rockstar 20 1 3 3 7 6
30 711 GUTIERREZ MARTIN, RAUL YAMAHA 188912‐CC 19 10 9
31 799 ARJONA FERNANDEZ, MARC KTM 65848‐IB 100 Emocions Esport Club 18 3 8 7
32 25 FONTANALS BENAVENT, MARC KAWASAKI 134456‐B Mc Cubelles Prodecom Racing 17 11 6
33 12 ARRIBAS LUQUE, ANGEL LUIS HUSQVARNA 218992‐M Nilsson Training Motos Arribas 17 4 3 5 5
34 64 OTERO SAEZ, ROBERTO KTM 134803‐B 13 7 6
35 230 LASTRA TORRE, PABLO HUSQVARNA 90022‐VA Moto Club Mirandés 12 3 5 4
36 961 COROMINAS ESPARCIA, OSCAR KTM 65954‐IB Mc. Formentera‐Eivissa 8.14 Army 7 2 5
37 915 MARIA HUIDOBRO, DAVID KAWASAKI 90028‐BU Mc. Burgos Sport 7 3 4
38 169 NOYA CASANOVAS, DAVID ‐‐‐ 134405‐B Mc. Segre 6 5 1
39 111 MENE MANERO, NICOLAS KTM 53072‐Z 6 4 2
40 199 REDONDO CALDERON, VICTOR SUZUKI 135052‐B‐AMP Moto Xperience Racing 5 2 3

Madrid, 23 de octubre de 2017
www.rfme.com
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RFME Copa de España de Motocross 2017
MXS18
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
41 77 CABRERA UNAMUNO, HARITZ KAWASAKI 91033‐VA‐AMP 3 3
42 33 MARTIN GOMEZ, JOSE DANIEL KTM 218995‐M Nilsson Training 3 1 2
43 27 VARGAS PERNIA, RODRIGO YAMAHA 113760‐CR MC Talavera 2 2
44 20 LLEDO PARES, ARNAU KTM 134549‐B Mc Moianes 2 2
45 7 MENE MANERO, LUIS KAWASAKI 53073‐Z‐AMP 1 1

Madrid, 23 de octubre de 2017
www.rfme.com
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RFME Campeonato de España de Motocross 2017
MX85
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 304 CONGOST AGUILERA, GERARD KAWASAKI 134452‐GI Mc. Polea SX Kawasaki Monster Elf Prodecom 184 22 15 20 22 25 18 22 22 18
2 252 SANCHEZ GARCIA, RAUL KTM 134478‐GI Mc. Segre 165 15 16 11 18 20 20 20 25 20
3 224 BRACERAS MARTINEZ, DAVID HUSQVARNA 247189‐A RRR72 Husqvarna CSM MotoDes 156 16 25 20 25 25 20 25
4 365 MONNE VILES, ADRIA HUSQVARNA 134524‐L Mc. Segre Mx1Onboard Racing Team 151 8 18 18 12 15 22 18 18 22
5 373 CANET ARDEVOL, EDGAR KTM 134559‐B Mc. Polea SX 137 13 20 13 13 18 14 16 15 15
6 217 WADE , EDDIE JAY HUSQVARNA 247167‐V RRR72 Husqvarna Zambrana MotoDes 125 25 22 15 25 22 16
7 12 PAMIAS ROIG, MARC HUSQVARNA 134355‐T Mc. Segre Mx1Onboard Racing Team 115 14 6 12 14 11 13 15 14 16
8 399 FONTOVA SALVIA, ALBERT KTM 134508‐T Mc. Segre Jezyk Racing Team 113 20 13 16 15 16 12 12 9
9 83 LANE , ETHAN MACKENZIE KTM 16871‐MA Marchetti KTM Racing 69 3 7 6 10 7 10 13 13
10 66 CANOSA FERNANDEZ, JOSE KTM 195118‐C Mincha Team 68 12 8 11 14 10 5 8
11 27 GUTIERREZ SOLIS, PABLO YAMAHA 90031‐VA Vallisoletano Mc. Yamaha E.Castro Da Silva 65 11 14 6 8 2 6 11 7
12 299 GUEDES SANTANA, JONAS AIRAM KTM 67537‐GC Barragan Training School MX 59 9 11 10 15 12 2
13 310 PUIG CUMI, VICTOR KTM 134692‐GI Mc. Segre 58 10 14 11 13 10
14 309 FARRES PLAZA, GUILLEM KAWASAKI 134608‐B Mc. Segre Kawasaki Monster Elf Prodecom 54 6 10 22 16
15 355 GRAVES , TYLER SAMUEL ‐‐‐ 247218‐A RRR72 MotoDes 54 3 3 7 12 9 2 10 8
16 461 RUIZ PORTILLA, FRANCISCO HUSQVARNA 16915‐MA Esc. Zambrana Husqvarna CSM 53 7 8 2 3 13 9 11
17 215 BELTRAN YAGUE, DAVID KTM 113756‐CR CD TeaMX Reina TeaMX Reina 44 5 5 8 1 8 16 1
18 47 OUTEIRO , LUIS HONDA FMP‐299000137 MotoRace Honda Jomotos 43 18 25
19 166 DE LA CASA DIAZ, CESAR KTM 113628‐TO CD TeaMX Reina TeaMX Reina 40 7 4 4 3 6 4 12
20 873 CULOT , ROAN KTM 65953‐IB Mc. Formentera‐Eivissa 8.14 Army 31 9 5 9 3 5
21 223 TORRIJO SIESO, DIEGO KTM 52981‐HU Pm. Oscense ER‐4 Dermotor 30 4 1 11 14
22 211 ALBISUA FUENTES, GILEN HUSQVARNA 278981‐VI Mc. Aiala Bud Racing España 29 5 4 7 7 6
23 221 RAMOS CASASOLA, JORGE KTM 188920‐CC Mc. Las Arenas Team Las Arenas 22 8 14
24 80 ALONSO RODILLA, VICTOR YAMAHA 134360‐B Yamaha Ausio Yamalube 22 12 10
25 47 SELLA , SUFF KTM 136477‐B Mc. Polea SX 18 9 9
26 368 LARRAÑAGA SAGREDO, UNAI HUSQVARNA 279025‐BI Zalla Off road Motocross Factory 16 2 6 5 3
27 460 PANZANO FERRER, MARCOS KAWASAKI 53022‐HU Pm. Oscense 14 7 3 4
28 91 COSTA , FABIO KTM FMP‐2812017 Momentos TT Motos 11 5 1 5
29 123 SAMPEDRO SANTAMARIA, ANTONIO KTM 195137‐C Hardcross 9 9
30 58 MARTINEZ CALVO, JAVIER HUSQVARNA 218942‐M Nilsson Training Nilsson Training 6 6
31 109 FERREIRA , RUBEN HONDA FMP‐299200029 MotoRace Honda Jomotos 6 4 2
32 21 GELI QUINTANA, PAU HUSQVARNA 134357‐GI Mc C. Empúries 5 3 2
33 397 CANTO SERRANO, DENIS YAMAHA 16972‐CA Escudería Eduardo Castro 4 4
34 327 MAGRIA ADELL, PAU KTM 134497‐B Mc. Segre 4 4
35 16 VARGAS PERNIA, GONZALO KTM 113637‐CR MC Talavera KTM JCR Rockstar 3 1 2
36 249 TERTRE BOYE, ALEJANDRO KTM 218901‐M CarterMX 3 1 2
37 46 SANCHEZ NEQUI, JANA KTM 134451‐GI Mc St.Celoni PMV‐MCSC 2 1 1
38 22 URQUIOLA GOICOECHEA, ASIER KTM 279009‐VI Mc. Mas Gas Kanpezu Rickys Motorbikes 1 1

Madrid, 16 de octubre de 2017
www.rfme.com

24.09 15.10
Valverde Olvan Bellpuig Malpartida La Bañeza
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RFME Campeonato de España de Motocross 2017
MX65
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 305 GALLEGO RAMOS, ANTONIO KTM 247315‐V RRR72 187 20 20 25 25 25 25 25 22
2 248 PEREZ MARTIN, ALEJANDRO HUSQVARNA 188919‐BA Pavo & Rueda Team Pavo & Rueda 169 22 25 18 15 22 22 20 25
3 33 AGUILO AZORIN, UNAI KTM 134397‐GI Red Box Sport 142 12 15 15 18 20 20 22 20
4 9 GARCIA OCAÑA, FRANCISCO HUSQVARNA 17029‐CA Esc. Zambrana Esc. Zambrana 113 25 22 16 16 18 16
5 51 PRAT SENDRA, CARLOS HUSQVARNA 134533‐L Mc. Segre 105 18 18 11 13 15 15 2 13
6 207 MARTI CALLEJA, ALEIX KTM 134785‐B Mc. Segre 101 13 12 22 20 16 18
7 82 LOPEZ CARRERAS, MANUEL KTM 188925‐CC MC Miramontes 97 7 16 7 10 13 10 18 16
8 22 URQUIOLA GOICOECHEA, ASIER KTM 279009‐VI Mc. Mas Gas Kanpezu Rickys Motorbikes 80 15 14 12 14 11 14
9 906 ESCANDELL GIL, ELIAS KTM 65956‐IB Mc. Formentera‐Eivissa 8.14 Army 74 5 7 14 9 12 6 9 12
10 7 ZAMBUDIO GARCIA, JOSE MANUEL HUSQVARNA 229403‐MU Esc.Carlos Husqvarna CSM 67 3 6 7 7 13 16 15
11 77 REINOSO SANCHEZ, EMILIO KTM 218918‐M MX Eurogestión 63 10 11 20 22
12 85 FUENTES MARTINEZ, JORGE KTM 247499‐V RRR72 RRR72 59 2 6 9 10 11 11 10
13 127 ROSAURO MOLINA, DOMINGO JOSE KTM 247529‐V MS Carreres Team Manu Rivas 47 16 10 10 11
14 286 CAÑADAS GONZALEZ, JOEL KTM 134457‐GI Mc. Segre 45 3 8 8 14 12
15 41 REINOSO SANCHEZ, MARCOS KTM 218917‐M MX Eurogestión 45 11 9 13 12
16 155 RODRIGUEZ GIL, DANIEL KTM 113658‐CR MC Talavera KTM JCR Rockstar 44 4 3 8 15 14
17 32 ESPINHO , MARTIM KTM FMP‐682017 40 9 13 18
18 370 CAMPS FAURIA, XAVIER HUSQVARNA 134432‐L Mc. Segre BeniMoto Party Satélite 30 5 4 12 9
19 24 SALVADOR DIAZ, CARLOS HUSQVARNA 218920‐M Nilsson Training Nilsson Training 29 6 9 3 11
20 388 BENITEZ MARULL, DAVID KTM 134356‐GI Mc. Segre 27 14 13
21 666 PERAL LOPEZ, ALEJO HUSQVARNA 58118‐O Vallés MX 25 6 14 5
22 116 PERALES ALONSO, ARAITZ KTM 67538‐GC BUD Racing 23 8 3 5 7
23 300 PEREZ CARNEIRO, SALVADOR KTM 247360‐V MS Carreres 20 5 7 8
24 52 CASTRO BARRIGON, ADRIAN KTM 195177‐C Motopark Cerceda 20 3 4 7 6
25 219 PALMA , MARTIM HUSQVARNA FMP‐2582017 18 10 8
26 73 GARCIA GONZALEZ, JAVIER KTM 16901‐AL MC. Sport Natura MX Sand Riders 17 9 4 4
27 125 AMORIM , IGOR KTM FMP‐1152017 17 8 3 6
28 12 MENDOZA GARCIA, NICOLAS KTM 16893‐MA Mackenzie Racing 13 8 5
29 239 MORALES QUINTERO, YONAY KTM 67556‐TF BUD Racing 12 2 2 1 6 1
30 10 KINGSTON , DANNY JON KTM 67555‐TF Abona Mc BUD Racing 10 1 4 5
31 36 REY GARCIA, JUAN HUSQVARNA 17037‐MA Go Racing Team 8 4 4
32 61 BALLESTER FERRER, NACHO HUSQVARNA 53042‐TE 5 5
33 166 LASHERAS ORTA, ALEX KTM 235693‐NA C. M. Club Cirbón UTR Racing 5 2 3
34 5 CARRERA RAMOS, ADRIAN KTM 90027‐ZA MC Vallisoletano 2 2
35 798 ZHIDKOV , BOGDAN ‐‐‐ MFR‐999200216 2 2
36 4 VIUSA CASSANYES, OLEGUER KTM 135249‐GI‐AMP Red Box Sport 2 2
37 110 CARDONA MERINO, JORDI KTM 65955‐IB Mc. Formentera‐Eivissa 8.14 Army 1 1
38 308 VELEZ SAEZ, MARIO KTM 229423‐MU Esc.Carlos 1 1
39 6 LORENTE MUÑOZ, ELIO HUSQVARNA 53101‐Z Mc. Zuera 1 1
40 112 SANDOVAL SERNA, ROMEO ‐‐‐ 247427‐A RRR72 1 1
41 317 GARCIA CASTAÑO, FRANCISCO JAVIER KTM 188934‐CC Mc. Las Arenas 1 1

Madrid, 23 de octubre de 2017
www.rfme.com

Almenar Olvan Molina Don Benito
05.03 07.05 01.10 22.10
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RFME Trofeo Nacional de Motocross 2017
MXMáster 35
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 925 ALVAREZ ALCAIDE, RAUL YAMAHA 113709‐TO MC Talavera Contrasa 189 22 20 25 25 22 25 25 25
2 36 FERNANDEZ ALONSO, FRANCISCO JAVIER HUSQVARNA 90006‐BU Vallisoletano Mc. Husqvarna CSM 150 25 25 20 22 22 18 18
3 179 PARRA DIAZ, MIGUEL ANGEL YAMAHA 219024‐M Mudville 133 16 18 18 18 16 15 16 16
4 101 VILLEGAS IGLESIAS, ANTONIO KTM 17114‐SE 101 MotorSport 126 20 22 22 20 22 20
5 35 SOLE HUGUET, EDGAR HUSQVARNA 134469‐T Mc Salomo BeniMoto 97 6 6 15 15 14 13 14 14
6 84 BRUCART SANCHEZ, RAMON KTM 135486‐B MC C.Taulé Braktec Maquina KTM 87 25 20 20 22
7 14 ARDEVOL CABRERA, CHRISTIAN KAWASAKI 241566‐LO Mc. Aventura Touareg 69 15 16 20 18
8 37 FERNANDEZ GARCIA, CESAR ‐‐‐ 53139‐Z Esc. A Full Racing Team 61 14 13 18 16
9 196 SANTOS GONZALEZ, JUAN MANUEL YAMAHA 247176‐V MC Yátova PrincipiantesMX Racing Team 43 7 7 15 14
10 5 TORRES FERRER, CARLOS YAMAHA 65950‐IB Mc. Formentera‐Eivissa 33 18 15
11 10 ALONSO CHICO, JOSE A. KTM 188944‐CC 32 16 16
12 52 PEÑA LOPEZ, RICARDO HONDA 218903‐M Mc. Guadarrama 30 15 15
13 18 RIVIERE GIRO, ALEX YAMAHA 134462‐B Mc. Polea SX 25 11 14
14 47 BADIELLA POCA, PAU KTM 134373‐B Mc. Polea SX 25 13 12
15 21 TARRADAS BULTO, PATRICIO YAMAHA 134730‐B Mc. Polea SX 22 12 10
16 30 MOTJE JUANMIQUEL, IGNASI HONDA 135223‐GI 20 9 11
17 79 COLETAS RIAL, JORDI KTM 135202‐B Mc. Segre 18 10 8
18 28 REGAS GREGORI, JUAN HONDA 134534‐GI Mc. Polea SX 17 8 9

Madrid, 23 de octubre de 2017
www.rfme.com

Almenar Miajadas Zuera Don Benito
05.03 09.04 28.05 22.10
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RFME Trofeo Nacional de Motocross 2017
MXMáster 40
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 71 GARCIA VICO, FRANCISCO JAVIER HONDA 134651‐B Team Honda Vico 194 25 25 25 25 22 22 25 25
2 16 DEL BARRIO FABREGAT, JOSE YAMAHA 66054‐IB Cm. Porrerenc Team Del Barrio 166 20 22 22 22 16 20 22 22
3 139 GUTIERREZ ORTIZ, SERGIO SUZUKI 278986‐BI Mc. Zalla Motos Garcia 138 22 14 20 14 18 18 14 18
4 27 GARCIA MANCEBO, JOSE MANUEL HONDA 188922‐CC Mancebo‐Waterplas‐Corrochano 107 8 11 15 16 13 13 16 15
5 74 REY ALLUE, JUAN CARLOS KAWASAKI 52990‐HU Dermotor 97 14 16 18 20 14 15
6 55 GUARDIOLA ACOSTA, DAVID HONDA 135485‐L Sort Oil Parapent Organyà 83 10 6 14 12 8 8 13 12
7 9 FERRERA RODRIGUEZ, JUAN CARLOS YAMAHA 188911‐BA 71 13 18 20 20
8 888 PEDRO SUBIRATS, JORDI HONDA 135158‐B Massoni Sport 66 15 15 20 16
9 11 JIMENEZ SEGURA, JOAQUIN KAWASAKI 247223‐A Racing Idella FOX Urban Racing 65 3 5 11 9 5 7 12 13
10 93 GONZALEZ AGREDANO, EDUARDO HONDA 278991‐BI Mc. Zalla 63 16 20 15 12
11 113 CORDERO BELLA, RAFAEL HONDA 218957‐M 57 8 15 18 16
12 200 TRAGTER , PEDRO SUZUKI 134700‐GI Mc C. Empúries Suzuki Import Cross 50 25 25
13 914 BAZAN GODOY, HECTOR GABRIEL HONDA 53091‐Z Mc. Zuera BUD Racing 48 5 18 11 14
14 46 SUAREZ FERNANDEZ, MANUEL ANTONIO HONDA 90041‐LE Bañezano Mc Talleres Suarez Competición 40 12 10 9 9
15 17 PORTERO ARFSTEN, TOMAS OTTO HONDA 218928‐M Nilsson Training 39 6 4 15 14
16 333 MENDEZ AMORES, RAUL KTM 219088‐M 29 16 13
17 114 MEDEM MAC‐LELLAN, GONZALO JUAN ‐‐‐ 219027‐M 28 18 10
18 25 LLUCH LIARTE, JUAN CARLOS YAMAHA 53016‐Z Mc. Zuera 28 4 3 10 11
19 15 FRANCES FRANCES, ARMANDO HUSQVARNA 247170‐A Racing Idella CSM Ink4ever 28 2 9 8 4 5
20 4 MAS MARES, GERARD SUZUKI 134840‐GI‐AMP Mc C. Empúries 25 12 13
21 12 CERNADAS MENDOZA, LADISLAO HONDA 135372‐L 25 13 12
22 221 ZABALO GARRIDO, JUAN CARLOS SUZUKI 219025‐M 23 12 11
23 99 MARTINEZ GARCIA, JORGE JUAN ‐‐‐ 247476‐CS 22 2 10 10
24 199 VELASCO GARCIA, ALEX ‐‐‐ 134504‐B 20 11 9
25 175 CEBALLOS NUÑEZ, CARLES HONDA 135703‐B Mc. Segre 16 9 7
26 91 VIGIOLA GOIKOECHEA, KOLDO YAMAHA 278994‐BI 12 6 6
27 118 PERALES SALVADOR, RAUL HUSQVARNA 53118‐TE‐AMP 11 7 4
28 39 ARFELIS ARNO, JORDI HUSQVARNA 134680‐L BeniMoto 9 1 8
29 33 ARGUILE MARTINEZ, AUGUSTO HONDA 53078‐Z 7 7
30 711 FELDER , JUAN IGNACIO KTM 219104‐M Molareño&Conar. 1 1

Madrid, 23 de octubre de 2017
www.rfme.com

Almenar Miajadas Zuera Don Benito
05.03 09.04 28.05 22.10
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RFME Trofeo Nacional de Motocross 2017
MXMáster 50
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 322 ALGUACIL DIAZ, JUAN JESUS YAMAHA 17087‐GR MC. Esc. Eduardo Castro Esc. Eduardo Castro 180 20 22 22 22 25 25 22 22
2 88 NAVARRO ESPARCIA, CARLOS KTM 218925‐M Molareño&Conar. 146 16 16 18 20 20 20 18 18
3 60 LASHERAS CASO, OSCAR HUSQVARNA 58116‐O Vallés MX 144 25 25 22 22 25 25
4 22 SILVESTRE GARCIA, ALFONSO JOSE KAWASAKI 219301‐M 144 18 18 16 18 18 16 20 20
5 59 CUENCA SARRION, GASPAR HONDA 134388‐GI VDB Racing 109 25 15 20 16 15 18
6 7 MARTIN GARCIA, CARLOS KAWASAKI 219166‐M Mad Motos 81 14 20 15 16 16
7 6 VALL FABREGA, AGUSTI ‐‐‐ 134509‐B Mc. Segre 47 22 25
8 51 BAÑEZ JIMENEZ, FRANCISCO JOSE KTM 16979‐H MC. Valverdeño Bañez Racing Team 40 13 13 14
9 82 MORENO SOLER, JOSE VICENTE KAWASAKI 53079‐Z Mc. Zuera Mc. Zuera 31 16 15
10 9 SUÑOL SALA, JOAQUIM KTM 134845‐B Mc St.Celoni 29 15 14

Madrid, 23 de octubre de 2017
www.rfme.com

Almenar Miajadas Zuera Don Benito
05.03 09.04 28.05 22.10

DCH 2017



RFME Campeonato de España de Motocross 2017
MXFemenino
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 346 COLORET FERNANDEZ, SARA KTM 85414‐S UK Racing 150 25 25 25 25 25 25
2 6 STORM , AMANDA KTM 247702‐V MS Carreres Team 21 University 128 20 20 22 22 22 22
3 100 MENA SERRALBO, MYRIAM HONDA 16872‐SE Mena Racing Motos 106 16 16 18 18 18 20
4 23 RAMIREZ VENDRELL, ADELINA KTM 134602‐T La Pobla de Mafumet 103 18 18 16 15 20 16
5 285 VALERO PALOMARES, MARIONA KTM 134666‐B MC C.Taulé 88 14 14 13 13 16 18
6 91 HERNANDEZ GALLEGO, ANA HUSQVARNA 188918‐CC Mc. Las Arenas 74 12 12 10 11 15 14
7 113 CALERO CHICHARRO, AIDA KAWASAKI 135074‐B Mc Cifuentes Team Castro MX 58 15 15 14 14
8 9 MASERAS SANCHEZ‐CRESPO, MARIA SUZUKI 247604‐V RRR72 48 13 13 12 10
9 79 SEISDEDOS RAMOS, GABRIELA KAWASAKI 219459‐M 44 22 22
10 29 MAGALLON GUBAU, CARLA SUZUKI 134746‐GI‐AMP Mc St.Hilari 40 20 20
11 84 MANTE SOLA, LAIA SUZUKI 135277‐GI Mc. Vilobí d´Onyar 31 15 16
12 83 BLANCO SEQUI, AITANA HUSQVARNA 247558‐V‐AMP RRR72 RRR72 29 14 15
13 228 MARI RAMON, SUSANA SUZUKI 247365‐V CM EnduMoto 23 11 12
14 28 CALMAESTRA MARMOL, NOEMI YAMAHA 66240‐IB‐AMP Cm. Porrerenc 22 11 11
15 31 CALMAESTRA MARMOL, LAURA HUSQVARNA 66241‐IB‐AMP Cm. Porrerenc 20 10 10

Madrid, 3 de octubre de 2017
www.rfme.com

Miajadas Calatayud Molina
09.04 14.05 01.10
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RFME Copa de España de Motocross 2017
MX50
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª
1 228 NAVARRO BERNAL, DANIEL ‐‐‐ 247694‐V‐AMP MS Carreres 50 25 25
2 83 BADENAS TEJADA, ENZO HUSQVARNA 247378‐V Ctat. Albaida 42 20 22
3 77 DIEZ ARNAL, IKER ‐‐‐ 134375‐L Mc. Segre 34 14 20
4 26 GALLEGO RAMOS, PEPE HUSQVARNA 247316‐V RRR72 33 15 18
5 121 GARDOY COBEÑO, GORKA KTM 136527‐GI Mc. Segre 28 18 10
6 117 IZAGUIRRE PINTO, JUAN KTM 218912‐M 28 16 12
7 100 ROMERO JIMENEZ, ROBERTO KTM 17024‐GR CD. Ruta Sur Mc. 26 10 16
8 14 MARTINEZ MAS, ANGEL KTM 247226‐CS 26 12 14
9 256 PUERTO GARCIA, BRUNO ‐‐‐ 247198‐A RRR72 Depuertas Alicante 22 22
10 222 PALLARES MURISCOT, NIL KTM 134471‐L‐AMP 22 11 11
11 24 LAVADO GONZALEZ, JOSE KTM 188927‐BA Mc. Las Arenas Mc. Las Arenas 21 13 8
12 11 GALARZA AGUSTINA, VICENTE KTM 247168‐V MC Buñol MotoDes 20 7 13
13 68 TAPIA REDONDO, SAMUEL KTM 188910‐CC Miajadas Mc. 19 4 15
14 22 VALLIN GANCEDO, ENOL KTM 90039‐VA Vallisoletano Mc. Vallisoletano Mc. 17 8 9
15 214 MORENO PANIAGUA, JOSE LUIS KTM 894380‐CC Mc. Las Arenas Mc. Las Arenas 12 6 6
16 27 PAREJO GONZALEZ, ALONSO KTM 188909‐BA Mc. Las Arenas Mc. Las Arenas 10 5 5
17 29 CONTRERAS SARABIA, RUBEN ‐‐‐ 247674‐V MotoDes 9 9
18 34 GIL CANTALEJO, SERGIO KTM 188923‐CC Mc. Las Arenas Mc. Las Arenas 7 7
19 17 ROMANO GALLIPOLI, ALONSO KTM 136526‐B 4 4
20 111 BRUCKNER , NIKLAS KTM 17071‐MA‐AMP 4 1 3
21 646 HERNANDEZ SANTANA, JOSE MARIA KTM 67540‐GC Canary Factory 3 3
22 70 QUIROS MOZO, OSCAR ‐‐‐ 218916‐M Mc. Guadarrama SX36 DjoGlobal 3 2 1
23 25 SALVADOR DIAZ, JORGE ‐‐‐ 218921‐M Nilsson Training Nilsson Training 2 2

Madrid, 29 de Mayo de 2017
www.rfme.com

Zuera
27.05

DCH 2017



RFME Yamaha YZ 125 Cup 2017
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 292 GAMBOA MONTERO, ALEX YAMAHA 113751‐TO Yamaha Ausio Yamalube 341 25 25 25 22 25 25 22 25 22 25 25 25 25 25
2 54 GALERA DE AMO, CRISTOBAL YAMAHA 16923‐AL MC. Esc. Eduardo Castro Yamaha E.Castro Bonillo 256 20 18 16 20 22 22 20 20 18 16 22 22 20
3 31 OLAETA AGUIRRE, ALEXANDER YAMAHA 278983‐BI Mc. Gernika Off road GOR Sport Yamaha Promoto 175 22 22 22 25 20 20 22 22
4 32 UNZUETA BARRUETABEÑA, ALEX YAMAHA 278984‐BI Mc. Gernika Off road Yamaha Promoto 165 14 14 20 20 15 14 14 20 16 18
5 35 SEGU ROSA, ORIOL YAMAHA 134657‐T 143 15 16 18 16 18 18 20 22
6 75 COMELLAS SALA, GERARD YAMAHA 134968‐B Mc. Segre 122 16 15 15 15 16 15 16 14
7 16 CAÑAS APARICIO, GERVASIO YAMAHA 134799‐GI Mc. Vilobí d´Onyar 90 25 22 25 18
8 13 LACUESTA MARTINEZ, IVAN YAMAHA 247268‐V Lozano MX Center Lozano MX Center 76 18 20 20 18
9 50 ROSELL ROMERO, CARLES YAMAHA 134425‐B Oliva MX School 74 14 13 13 18 16
10 810 RUESTES GRANOLLES, TONI YAMAHA 134418‐B P.M.B. 46 16 15 15

Madrid, 16 de octubre de 2017
www.rfme.com

La BañezaMalpartida
19.02
Alhama Valverde As Neves Calatayud Bellpuig

26.03 30.04 14.05 04.06 24.09 15.10

DCH 2017



RFME Campeonato de España de Motocross 2017
Clasificación Final de Constructores

O Constructor TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 ktm 307 25 22 14 22 22 25 25 25 25 25 22 22 18 15

2 hon 280 22 25 22 18 25 22 22 22 13 16 18 15 20 20

3 yam 273 15 16 15 20 20 20 20 20 15 12 25 25 25 25

4 husq 249 20 20 25 25 18 18 14 14 20 14 16 16 15 14

5 kaw 214 18 14 16 11 16 15 16 16 22 22 15 14 10 9

6 suz 121 8 7 8 7 10 11 10 9 11 11 7 0 12 10

Madrid, 16 de octubre de 2017
www.rfme.com

Club Vencedor: Moto Club Segre

19.02 30.04 14.05 04.06 24.09 15.1026.03
As Neves Calatayud Bellpuig Malpartida La Bañeza

ELITE‐MX1
Alhama Valverde

DCH 2017



RFME Campeonato de España de Motocross 2017
Clasificación Final de Constructores

O Constructor TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 husq 338 25 25 25 25 25 22 16 25 25 25 25 25 25 25

2 ktm 279 14 16 20 20 20 25 22 18 22 18 20 22 20 22

3 yam 274 18 15 18 18 22 20 25 20 18 22 22 20 18 18

4 kaw 194 16 18 22 11 13 13 11 14 13 15 13 11 12 12

5 hon 45 22 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

6 suz 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Madrid, 16 de octubre de 2017
www.rfme.com

Club Vencedor: Moto Club Segre

Malpartida La Bañeza
19.02 26.03 30.04 14.05 04.06 24.09 15.10

ELITE‐MX2
Alhama Valverde As Neves Calatayud Bellpuig

DCH 2017



RFME Campeonato de España de Motocross 2017
Clasificación Final de Constructores

O Constructor TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 husq 214 25 22 25 25 22 25 25 20 25

2 kaw 187 22 16 22 22 25 18 22 22 18

3 ktm 179 20 20 16 18 20 20 20 25 20

4 yam 48 12 15 10 8 3 0 0 0 0

5 hon 43 18 25 0 0 0 0 0 0 0

Madrid, 16 de octubre de 2017
www.rfme.com

MX85
Valverde Bellpuig Malpartida La Bañeza
26.03 04.06 24.09

Olvan
07.05 15.10

Club Vencedor: Moto Club Polea SX

DCH 2017



RFME Campeonato de España de Motocross 2017
Clasificación Final de Constructores

O Constructor TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 ktm 190 20 20 25 25 25 25 25 25

2 husq 168 25 25 18 18 20 20 20 22

Madrid, 23 de octubre de 2017
www.rfme.com

22.10

Club Vencedor: Club de Motociclismo RRR72

MX65
Almenar Olvan Molina Don Benito
05.03 07.05 01.10

DCH 2017



RFME Campeonato de España de Motocross 2017
Clasificación Final de Constructores

O Constructor TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 ktm 150 25 25 25 25 25 25

2 hon 106 16 16 18 18 18 20

3 husq 75 12 12 10 11 15 15

4 kaw 72 22 22 14 14 0 0

5 suz 66 13 13 20 20 0 0

6 yam 22 11 11 0 0 0 0

Madrid, 3 de octubre de 2017
www.rfme.com

Club Vencedor: Club de Motociclismo RRR72

MXFemenino
Miajadas Calatayud Molina
09.04 14.05 01.10

DCH 2017


